

RECEBEMOS DE A C A COMERCIO DE TINTAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CARMELO DA SANTÍSSIMA TRINDADE E DO

04.176.759/0001-80

Ass:_____

NF-e

Nº. 7.618

SÉRIE 1

TINTAS MC

Tudo em tintas pra você

A C A COMERCIO DE TINTAS LTDA
AV FATIMA PORTO, 2675
CONEGO GETULIO
PATOS DE MINAS - MG
TELEFONE: (34) 3171-0687
CEP: 38.700-203

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº. 7.618
SÉRIE 1
FL 1/2

CHAVE DE ACESSO
3125 1043 2801 2500 0125 5500 1000 0076 1815 5823 9262

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE MERCADORIA/VENDA MERC. SOB SUB.

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO
13125697840789206/10/2025 09:57:41

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0041302030094

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
43.280.125/0001-25

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CARMELO DA SANTÍSSIMA TRINDADE E DO IMACULADA CORAC

CNPJ/CPF
04.176.759/0001-80

DATA DA EMISSÃO
06/10/2025

ENDEREÇO
RUA MARCIANO PEREIRA DA SILVA, 104

BAIRRO / DISTRITO
SAO FRANCISCO

CEP
38.702-022

DATA DA ENTRADA / SAÍDA

MUNICÍPIO
PATOS DE MINAS

FONE/FAX
34 999365457

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

Número 001	Dt. Vencimento 10/10/2025	Valor 13.975,00	Número	Dt. Vencimento	Valor	Número	Dt. Vencimento	Valor
---------------	------------------------------	--------------------	--------	----------------	-------	--------	----------------	-------

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS
3.705,35

VALOR DO ICMS
789,24

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO
0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
14.117,00

VALOR DO FRETE
0,00

VALOR DO SEGURO
0,00

DESCONTO
142,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
0,00

VALOR DO IPI
0,00

VALOR TOTAL DA NOTA
13.975,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL
ACA COMERCIO DE TINTAS LTDA

FRETE POR CONTA
1 - Destinatário

COD. ANTT

PLACA

UF

CNPJ / CPF
43.280.125/0001-25

ENDEREÇO
AVENIDA FATIMA PORTO

MUNICÍPIO
PATOS DE MINAS

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0041302030094

QUANTIDADE
536

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
4.750,040

PESO LÍQUIDO
979,998

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR	ALÍQ ICMS	ALÍQ IPI
50447	ADELBRAS FITA CREPE 765 AMARELA 24MMX40M	48114110	000	5102	UN	45,000	10,0000	450,00	445,45	80,18	0,00	18,0	0,00
50468	ADELBRAS FITA CREPE AUTOMOTIVA AMARELA 765 48MMX40M	48114110	000	5102	UN	5,000	20,0000	100,00	98,99	17,82	0,00	18,0	0,00
50171	ADELBRAS FITA CREPE USO GERAL 710 48MMX50M RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: 48CE3897-8652-4F1E-BC84-157641F3BB8F	48114110	000	5102	RL	16,000	14,0000	224,00	221,75	39,92	0,00	18,0	0,00
50178	AMAI MASSA CRISTAL PEDRA FERRO BD 23KG	32091010	060	5405	BD	4,000	165,0000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50490	AMAI MASSA CRISTAL RAJADA BD 23KG	32091010	060	5405	BD	12,000	165,0000	1.980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50494	AMAI PRIMER AREIA GL 3,6L	32091010	060	5405	GL	3,000	70,0000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50410	ATLAS DISCO ABRASIVO TELADO 180MM 180AT21/180	68052000	060	5405	PC	10,000	8,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10181	ATLAS ESCOVA DE ACO ECONOMICA AT1820/3	96039000	000	5102	UN	4,000	10,0000	40,00	39,60	7,13	0,00	18,0	0,00
10199	ATLAS ESPATULA ACO CROMADO 4CM 6255/6	82055900	060	5405	UN	1,000	14,0000	14,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04134	ATLAS ROLO ANTI-GOTA 9CM 321/9 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: 29D98774-141D-4F8A-A144-BF7FCE1563CD	96034010	000	5102	UN	1,000	17,0000	17,00	16,83	3,03	0,00	18,0	0,00
10531	ATLAS SEDATEK AT215/23/4 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: 4D1195D8-A684-4924-A387-4AD1B2F45E70	96034090	000	5102	UN	1,000	13,0000	13,00	12,87	2,32	0,00	18,0	0,00
06073	ATLAS TRINCHA 396/5 - 2' - CERDAS BRANCAS RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI:	96034090	000	5102	PC	7,000	10,0000	70,00	69,30	12,47	0,00	18,0	0,00

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS
0,00

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
0,00

VALOR DO ISSQN
0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Vendedor: 001 - SILEZIA DE FATIMA SOUSA ALVES
Cond.Pag: 01004 - CARTEIRA
PERÍODO MÁXIMO P/ DEVOLUÇÃO: 60 DIAS.
Vlr Aprox dos Tributos: R\$ 1.767,25 Federal / R\$ 2.254,82 Estadual - Fonte: IBPT

RESERVADO AO FISCO

NF-e desenvolvida por www.citelsoftware.com.br

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
	2235D260- FE11-4D7B-B8A0-D46DF6492F24												
03271	CORAL ACR PREM ACET DECORA SEDA BRANCO 3,6L	32091010	060	5405	GL	2,000	210,0000	420,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03748	CORAL ACR PREM FOSCO DECORA MATTE BASE P 16L BEGE AMULETO 33YY 65/106	32091010	060	5405	LA	1,000	615,0000	615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03748	CORAL ACR PREM FOSCO DECORA MATTE BASE P 16L BEGE AMULETO 33YY 65/106	32091010	060	5405	LA	1,000	615,0000	615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03748	CORAL ACR PREM FOSCO DECORA MATTE BASE P 16L BEGE AMULETO 33YY 65/106	32091010	060	5405	LA	1,000	615,0000	615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09260	CORAL ACR PREM FOSCO SOL E CHUVA TOTAL BASE P 16L AREIA - RM AREIA	32091010	060	5405	LA	2,000	650,0000	1.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
01921	CORALIT ESMALTE ACET TOTAL B AGUA BRANCO 3,6L	32091010	060	5405	GL	1,000	165,0000	165,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50089	ESTOCLEAN ESTOPA BRANCA P/LIMPEZA E 500G	53013000	000	5102	UN	2,000	13,0000	26,00	25,74	4,63	0,00	18,0	0,00
50123	FARBEN TINGIDOR MEL 1L 262.026-1.0	32041990	000	5102	GR	0,200	150,0000	30,00	29,70	5,35	0,00	18,0	0,00
50067	GESSO RAPIDO ESTUQUE FIBRASIL PCTE 1K	25202090	000	5102	PC	3,000	6,0000	18,00	17,82	3,21	0,00	18,0	0,00
13023	MAZA ESMALTE DIRETO NA FERRUGEM BRANCO 3,6L RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: DF300411-AC73-4104-B645-EA79097CDC69	32081010	060	5405	GL	3,000	220,0000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13027	MAZA ESMALTE DIRETO NA FERRUGEM MARROM 3,6L RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: DF300411-AC73-4104-B645-EA79097CDC69	32081010	060	5405	GL	2,000	200,0000	400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13164	MAZA ESMALTE IND PRETO CADILAC 900ML RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: DF300411-AC73-4104-B645-EA79097CDC69	32089010	060	5405	QT	1,000	55,0000	55,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50523	MAZA ESMALTE SINT DIRETO NA FERRUGEM PRETO FOSCO 3,6L	32081010	060	5405	GL	1,000	200,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50524	MAZA ESMALTE SINT DIRETO NA FERRUGEM PRETO FOSCO 900ML	32081010	060	5405	QT	1,000	65,0000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
18970	MAZA MASSA P/ PEQUENOS REPAROS 180G RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: DF300411-AC73-4104-B645-EA79097CDC69	32141020	000	5102	UN	5,000	29,0000	145,00	143,54	25,84	0,00	18,0	0,00
21615	MAZA MASSA TAPA FACIL 340G RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: DF300411-AC73-4104-B645-EA79097CDC69	32141020	000	5102	225L	2,000	45,0000	90,00	89,09	16,04	0,00	18,0	0,00
50515	MAZA TEXTURA PROJETADA BD 23KG	32141020	000	5102	BD	5,000	145,0000	725,00	717,71	129,19	0,00	18,0	0,00
13512	MAZA THINNER ACABAMENTO SM 800 5L	38140090	000	5102	GL	1,000	145,0000	145,00	143,54	44,50	0,00	31,0	0,00
17513	MAZA THINNER PU 5230 5L	38140090	000	5102	GL	2,000	185,0000	370,00	366,28	113,55	0,00	31,0	0,00
17514	MAZA THINNER PU 5230 900ML	38140090	000	5102	QT	1,000	45,0000	45,00	44,55	13,81	0,00	31,0	0,00
13503	MAZA THINNER SM 116 5L	38140090	000	5102	GL	3,000	130,0000	390,00	386,08	119,68	0,00	31,0	0,00
16552	NORTON LIXA D AGUA T277 080 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: CDF5760E-B6C5-4B24-9E32-AF5D0588FCD9	68052000	000	5102	PC	50,000	2,5000	125,00	123,74	22,27	0,00	18,0	0,00
50092	NORTON LIXA D AGUA T277 150 RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: 4D7A0298-6FEB-483C-8A67-B9700485C23A	68052000	000	5102	PC	100,000	2,5000	250,00	247,49	44,55	0,00	18,0	0,00
50420	RADCOLOR SPRAY DESENGRIPANTE WHITE 300ML	38249941	000	5102	TB	2,000	20,0000	40,00	39,60	7,13	0,00	18,0	0,00
50573	RANCH LONA PLASTICA PRETA 4X100M 20KG (VENDA P/ METRO)	39259090	060	5405	MT	220,000	5,5000	1.210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50561	SALVABRAS PAPEL MASCARAMENTO KRAFT 60MX20M	48042100	000	5102	UN	7,000	25,0000	175,00	173,24	31,18	0,00	18,0	0,00
04905	SPARLACK VERNIZ ACET EXTRA MARITIMO NATURAL 3,6L	32089029	060	5405	GL	2,000	160,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10723	SUVINIL MASSA CORRIDA 25KG RESOLUCAO DO SENADO FEDERAL N. 13/12, NRO.CONTROLE FCI: 59FD682F-57D5-4954-AD3B-CB1EA5A8DCFF	32141020	000	5102	LA	3,000	85,0000	255,00	252,44	45,44	0,00	18,0	0,00
19435	TMC ACR PREM FOSCO INSPIRA BRANCO 18L	32091010	060	5405	LA	2,000	395,0000	790,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Comprovante BB

✓ Pix Enviado

R\$ 13.975,00

07/10/2025 às 10:29:11

Recebedor

A C A Comercio de Tintas

CNPJ

43.280.125/0001-25

Agência

3154

Conta

394114

Instituição

25387671 CC ALTO PARANAIBA E REGIÃO

Tipo de conta

Conta Corrente

Chave Pix

43280125000125

Pagador

Carmelo T I C Maria

CNPJ

04.176.759.0001.80

Agência

190-2

Conta

98468-X

Instituição

00000000 BCO DO BRASIL S.A.

Informações adicionais

ID:

E0000000020251007132841690860009

Documento: 000000000100701

Autenticação SISBB: F.A22.B07.E83.1FB.E00

Notificação enviada em: 07/10/2025 às 10:29:12

Esta transação pode ser tarifada em até 0,99%, com valor máximo de R\$10,00. O valor definitivo poderá ser consultado no BBDPJ.

Central de Relacionamento:

4004 0001 Capitais e regiões metropolitanas.

0800 729 0001 Demais localidades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:

0800 729 0088.

Esse é o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informações, facilitando sua vida.